

ZMLUVA O DIELO

je uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, a zákona
č. zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Číslo zmluvy u Objednávateľa:^{03.2023}.....

Číslo zmluvy u Zhotoviteľa: 20230307

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

Bankové spojenie:

IBAN ;

Zástupca splnomocnený na rokovanie

vo veciach technických:

vo veciach zmluvných:

Obec Svinica

Svinica 282, 044 45 Svinica

Ing. Ľubomír Šimko, starosta obce

00324761

Prima banka Slovensko a.s.

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zapísaný v:

Zastúpená:

Osoba oprávnená rokovať

vo veciach zmluvných

vo veciach technických

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

NOVICOM s.r.o.

Slivník 61, 076 12 Slivník

OR OS Košice I., oddiel: Sro, vložka č. 16420/V

Ing. Peter Novák, konateľ spoločnosti

Ing. Peter Novák

Ing. Radovan Novák

36591891

2022001465

SK2022001465

Slovenská sporiteľňa, a.s.

Preambula

1. Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom verejného obstarávania Svinica - kanalizácia k projektu: Odkanalizovanie a výstavba ČOV pre Olšavský mikroregión, Svinica - kanalizácia.
2. Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je výsledok verejného obstarávania.
3. Zhotoviteľ v rámci realizovaného verejného obstarávania, predložil v rámci svojej ponuky nasledovné hodnoty pre nepeňažné výberové kritériá:
 - a. lehota plnenia predmetu zmluvy (počítané v kalendárnych dňoch od odovzdania staveniska zhotoviteľovi) 119 dní.Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť svoje záväzky v zmysle nižšie uvedených ustanovení v súlade s hodnotami pre nepeňažné výberové kritériá.

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne, včas a v požadovanej kvalite vykonať dielo (stavbu) Svinica - kanalizácia a taktiež záväzok Zhotoviteľa dodať Objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému kolaudačnému konaniu stavby.
2. Dielo, ktoré je predmetom zmluvy je špecifikované v prílohách č.1 a č.6 tejto Zmluvy o dielo.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii diela potrebné.

II.

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje bez DPH 1 643 162,96 €, DPH predstavuje sumu 328 632,59 € a cena predmetu zmluvy s DPH, ktorú sa Objednávateľ zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť predstavuje sumu 1 971 795,55 €. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.
2. Objednávateľ je povinný za vykonanie a prevzatie diela zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
3. Fakturovať je možné za vykonané stavebné práce ako celok po protokolárnom prebratí stavebných prác Objednávateľom alebo jednotlivo za realizované stavebné práce, v dvojmesačných intervaloch, po ich protokolárnom prebratí Objednávateľom.
4. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané stavebné práce. Splatnosť faktúry je do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po protokolárnom prevzatí stavebných prác. Súčasťou faktúry bude obojstranne potvrdený doklad o vykonaní prác vo forme protokolu.

5. Predpoklad na realizáciu stavebných prác zo strany Objednávateľa poskytovaný nebude.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov, alebo k nej nebudú priložené doklady dohodnuté zmluvnými stranami, je Objednávateľ oprávnený túto vrátiť Zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade začne nová lehota splatnosti plynúť po doručení opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi. Ak zhotoviteľ neuvedie vo faktúre ktorýkoľvek požadovaný údaj je to dôvod na vrátenie faktúry bez jej uhradenia a bez následkov z omeškania. Nová lehota splatnosti začne plynúť až po preukázateľnom doručení novej faktúry do sídla Objednávateľa.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný do 14 dní od účinnosti zmluvy vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky alebo poskytnúť bankovú záruku vo výške 5 % z celkovej ceny diela bez DPH, ako výkonovú záruku.
8. Výkonová záruka bude vrátená Zhotoviteľovi do 10-tich kalendárnych dní po vydaní právoplatného kolaudačného rozhodnutia.
9. Cenu diela v rozsahu jeho nevykonanej časti je možné meniť písomným dodatkom po uplynutí každých 12 mesiacov odo dňa podpisu tejto zmluvy o cenový medziročný nárast vypočítaný s použitím indexu cien stavebných prác vydaným Štatistickým úradom Slovenskej republiky, k poslednému dňu štvrťroka, ktorým končí obdobie 12 mesiacov od uzatvorenia tejto zmluvy. Porovnávanie aktuálneho indexu bude vykonávané k indexu cien stavebných prác a materiálov 1. štvrťrok 2023 (vyhotovenie cenovej ponuky). Zhotoviteľ však nemá právo na zvýšenie ceny takých prác, ktoré omeškal z dôvodov na jeho strane. Návrh na úpravu ceny diela indexáciou s odôvodnením oznámi zhotoviteľ objednávatelovi písomne v lehote do 7 dní od jej vyhotovenia. Úprava ceny diela indexáciou sa vykoná dodatkom k zmluve, ktorý sa týmto zmluvné strany zaväzujú podpísať v lehote do 30 dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho uzatvorenie. Zhotoviteľ vyhotoví súpis stavebných prác a dodávok zo základného rozpočtu neprestavanej časti diela po stavebných objektoch, takto ocenený súpis bude preindexovaný indexom Štatistického úradu SR za dané obdobie. Pri dodatkoch k zmluve sa ako príloha dodatku doloží súpis podľa vyššie uvedeného princípu.

III.

Čas a miesto plnenia

1. Miestom plnenia: katastrálne územie obce Svinica.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet obstarávania do 119 kalendárnych dní.
3. Dielo sa začne realizovať dňom odovzdania staveniska Zhotoviteľovi. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 30 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska zástupcami obidvoch zmluvných strán. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne po výzve objednávateľa prevziať stavenisko.
4. Časový plán výstavby vypracovaný Zhotoviteľom v rámci verejného obstarávania bude po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy Zhotoviteľom aktualizovaný do 10 dní odo dňa písomného vyzvania Objednávateľom a po vzájomnom odsúhlasení oboma zmluvnými stranami bude tvoriť Prílohu č. 3 tejto Zmluvy
5. Dodržiavanie termínu podľa bodov 2 a 4 tohto článku Zmluvy je podmienené poskytnutím súčinnosti Objednávateľa.
6. V prípade ak počas realizácie diela dôjde ku ťažkostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s technickou správou, projektovou dokumentáciou a cenovou ponukou je Zhotoviteľ

povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

7. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

IV.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.
2. Práva a povinnosti Objednávateľa
 - a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré môžu brániť Zhotoviteľovi riadne plniť predmet Zmluvy.
 - c) Objednávateľ je tiež povinný informovať Zhotoviteľa s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
 - d) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. II., bod 1.
 - e) Zmeny oproti sprievodnej a technickej správe, projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť len Objednávateľ a to písomnou formou.
3. Práva a povinnosti Zhotoviteľa
 - a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
 - b) Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. II. tejto zmluvy.
 - c) V prípade, že subdodávateľ spĺňa definičné znaky partnerov verejného sektora podľa § 2 zákona č. 315/2016 Z.z. musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.
 - d) Zhotoviteľ uvádza zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so

žiadostou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.

- e) V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- f) Zhotoviteľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky minimálne vo výške Ceny za Dielo s DPH. Poistná zmluva, resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
- g) Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.
- h) Zhotoviteľ bude viesť od prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania stavby o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva stavebný denník. Do tohto bude zapisovať podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku. Stavebný denník bude uložený u Stavbyvedúceho zhotoviteľa na stavbe. Do stavebného denníka je ďalej oprávnený robiť zápisy zástupca objednávateľa – Stavebný dozor a Autorský dozor. Cestou stavebného denníka nie je možné meniť rozsah, cenu a termín zhotovenia diela.
- i) Zmluvné strany považujú stavebný denník za informatívny dokument stavby, z tohto dôvodu vzniká Zhotoviteľovi povinnosť predkladať stavebný denník Objednávateľovi a taktiež vzniká Objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do stavebného denníka na zápisy Zhotoviteľa. Po ukončení stavebných prác bude stavebný denník v originálnom vyhotovení archivovaný u Objednávateľa.
- j) Zhotoviteľ je povinný predložiť Stavebnému dozoru a Autorskému dozoru na schválenie vzorky materiálov, výrobkov, vybavenie a iné náležitosti tvoriace predmet stavby, ktoré nie sú výslovne špecifikované v technickej správe a projektovej dokumentácii ako aj na požiadanie Stavebného dozoru a Autorského dozoru nimi vyžiadané vzorky materiálov, výrobkov a vybavenia.
- k) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva Zhotoviteľ, bez ohľadu na to či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými 3. osobami alebo jeho dodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. Náhradu škody je Objednávateľ oprávnený jednostranne si odpočítať z čiastky fakturovanej Zhotoviteľom.
- l) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie Diela na vlastné náklady zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov ako aj stavebných častí Diela podľa STN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady. Preberacie skúšky budú vykonávané v 100%-nom rozsahu zhotovovaného Diela.
- m) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky pokyny Objednávateľa a konať presne a dôsledne podľa jeho pokynov. Toto platí pre všetky záležitosti, ktoré sa dotýkajú výkonov Zhotoviteľa, bez ohľadu na to či sú v tejto zmluve uvedené alebo nie sú.

- n) Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi.
- o) Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie Objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu Zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí diela v bezchybnom stave a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami Objednávateľa.
- p) V prípadoch, v ktorých sa dá nepochybne určiť pôvodca škôd na vykonaných prácach zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť a vyúčtovať tým vzniknuté náklady pôvodcovi škôd.
- q) Výzvy Zhotoviteľa na spolupôsobenie Objednávateľa pri realizácii diela bude Zhotoviteľ uplatňovať písomne prostredníctvom stavebného denníka a vopred, v predstihu najmenej 2 (dvoch) pracovných dní.
- r) Zhotoviteľ je povinný vyzývať Objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú v budúcnosti zakryté a to min. 2 pracovné dni vopred, zápisom do stavebného denníka. Bez prevzatia nesmú byť takéto práce zakryté ďalšou stavebnou činnosťou. Zhotoviteľ má právo vyvodzovať nároky z titulu prekážok na odovzdanom pracovisku pri vykonávaní diela len vtedy, keď zabraňujúce okolnosti ihneď písomne oznámi Objednávateľovi.
- s) Ak je možné, Zhotoviteľ po vzájomnej dohode s Objednávateľom začne, prípadne ukončí realizáciu diela predčasne.
- t) Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické normy a ďalšie platné normy vzťahujúce sa na dodávku zmluvných prác a materiálov, platné v Slovenskej republike. Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencii stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie, za čo zodpovedá.
- u) Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je Objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu a jej odpočet vo faktúre – daňovom doklade za obdobie, v ktorom bol zistený nedostatok, 50,- € za každého pracovníka a každý nedostatok. Zistené porušenie nosenia ochranných pomôcok bude zapísané do stavebného denníka, čo bude podklad na uplatnenie pokuty.
- v) Stavebný dozor Objednávateľa má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať pracovníkov zhotoviteľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky; v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému pracovníkovi zhotoviteľa. Okrem toho má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každý pozitívny výsledok skúšky, resp. odmietnutia podrobiť sa skúške. V prípade, že pracovníci zhotoviteľa počas, resp. po pracovnej dobe na stavenisku nedodržiavajú hygienické návyky a hrubo porušujú pravidlá medzilidského správania sa, je Objednávateľ v prípade zistenia takéhoto stavu oprávnený požadovať u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé zistenie.
- w) Stavebný dozor Objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný Stavbyvedúci zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
- x) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou, tak, aby mal Objednávateľ prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci

staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca Objednávateľa právo vykázat zo stavby.

- y) Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrolných dní na stavbe, ktoré v priebehu realizácie zvolá Objednávateľ alebo technický dozor investora s účasťou Stavbyvedúceho a ostatných zástupcov Objednávateľa a Zhotoviteľa s tým, že ich presný termín mu bude písomne oznámený minimálne 5 pracovných dní vopred.
- z) Po skončení prác na stavbe je Zhotoviteľ povinný Stavenisko vypratať, vyčistiť, upraviť ho na vlastné náklady do stavu podľa pokynov Objednávateľa a to v lehote najneskôr do 10 dní od podpísania preberacieho protokolu resp. do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. Ak Zhotoviteľ túto povinnosť nespĺní ani v dodatočnej lehote určenej Objednávateľom, Objednávateľ má právo nechať Stavenisko vypratať prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa, a na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a to za každý aj začatý deň omeškania.
- aa) Ak posledný deň lehoty, určený pre plnenie povinností uvedených v tejto zmluve prípadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, presúva sa povinnosť na najbližší budúci pracovný deň.
- bb) Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady fotodokumentáciu realizácie predmetu zmluvy a túto odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní diela.
- cc) Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

V.

Záruka

1. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela bez vád a nedorobkov a trvá 5 (slovom: päť) rokov, s výnimkou častí diela, kde dodávateľ/zhotoviteľ týchto častí poskytujú kratšiu záručnú dobu. V takýchto prípadoch platia záručné doby poskytnuté dodávateľmi/zhotoviteľmi týchto častí, najmenej však 24 mesiacov. Záruka na všetky prvky a technologické zariadenia sa poskytuje len za podmienky, že Objednávateľ si splní povinnosti vyplývajúce zo záručných listov, návodov na použitie, návodov na údržbu a servis a/alebo z príslušných technických špecifikácií. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade poruchy jednotlivých častí predmetu zmluvy, zabezpečí odstránenie poruchy do 3 dní od oznámenia poruchy. Telefónne číslo na nahlásovanie porúch je: 056/66 85 305
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady diela na náklady Zhotoviteľa v lehote dohodnutej s Objednávateľom, najneskôr však do 7 (slovom: siedmich) kalendárnych dní odo dňa písomnej reklamácie vady Objednávateľom Zhotoviteľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že ak Zhotoviteľ:
 - a) neodstráni vady diela v dohodnutom termíne podľa bodu 3. tohto článku alebo;
 - b) nepristúpi k odstraňovaniu vád diela v termíne požadovanom Objednávateľom, najneskôr však do 3 (slovom: troch) kalendárnych dní alebo;
 - c) neodstráni vady Diela správne;
 Objednávateľ je oprávnený uplatňovať u Zhotoviteľa nároky uvedené v bode 5 tohto článku.
5. V prípade, že nastane niektorý z prípadov podľa bodu 4 tohto článku, tak Objednávateľ je oprávnený:

- a) požadovať od Zhotoviteľa zníženie Ceny Diela alebo;
 - b) odstrániť vady Diela sám a to na náklady Zhotoviteľa alebo;
 - c) zabezpečiť odstránenie vád Diela prostredníctvom tretej osoby a to na náklady Zhotoviteľa.
- Práva Objednávateľa vyplývajúce zo záruky nie sú týmto ustanovením dotknuté.
- 6. Náhradu nákladov podľa bodov 4 a 5 tohto článku môže Objednávateľ vykonať vystavením faktúry za vynaložené náklady v zmysle bodov 4 a 5 tohto článku, pričom takáto faktúra je splatná do 10 (slovom: desiatich) kalendárnych dní od doručenia Zhotoviteľovi.
 - 7. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné vady vykonaných prác diela v priebehu realizácie diela, ako aj v záručnej dobe. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené chybným zaobchádzaním s dielom Objednávateľom po prevzatí diela.
 - 8. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou Zhotoviteľovi.
 - 9. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní vád došlo k výmene jednotlivých častí za nové, tak pre nové časti diela začína plynúť nová záručná doba.

VI.

Osobitné ustanovenia

- 1. Objednávateľ preukázateľne vykoná obhliadku a odovzdanie pracoviska Zhotoviteľovi. Preukázateľnosť odovzdania pracoviska potvrdia obidve zmluvné strany formou protokolu.
- 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť predmet zmluvy s potrebnou odbornou starostlivosťou a na vlastné riziko, zodpovedá za riadne plnenie predmetu zmluvy a pri jeho plnení je povinný riadiť sa ustanoveniami tejto zmluvy a platnými všeobecno-záväznými predpismi a technickými normami.
- 3. Pri plnení predmetu zmluvy Zhotoviteľ zodpovedá za svoju bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, za svojich zamestnancov a svojich dodávateľov.
- 4. V prípade, že Zhotoviteľ nemôže plniť záväzky zmluvy a ukončenie realizácie stavebných prác podľa čl. I je ohrozené, je povinný o tom neodkladne informovať Objednávateľa.
- 5. Objednávateľ je oprávnený v priebehu výkonu prác zabezpečovať ich kontrolu.
- 6. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva stavebné práce v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil vzniknuté chyby. Objednávateľ pre účely výkonu kontroly podľa predchádzajúcej vety vstupuje na pracovisko Zhotoviteľa zásadne s jeho vedomím. O výsledku kontroly sa vyhotoví zápis, ktorý tvorí súčasť dokumentácie k predmetu zmluvy.
- 7. Objednávateľ je oprávnený pri hrubom porušení povinnosti Zhotoviteľa okamžite zastaviť výkon dodávania služby, nariadiť Zhotoviteľovi okamžité opustenie pracoviska, privolať orgány činné v trestnom konaní, nadriadených zástupcov Objednávateľa, iné zložky štátnych orgánov (inšpektorát práce, úrad životného prostredia a pod.), písomne zachytiť priebeh porušenia výkonu dodania stavebných prác, žiadať písomné stanovisko Zhotoviteľa stavebných prác pri porušení jeho povinností vyplývajúcich mu z dohody, Zmluvy alebo Prílohy č.3 - Časový plán výstavby.
- 8. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodné pokyny, dané mu Objednávateľom na realizáciu stavebných prác, taktiež ak pri realizácii stavebných prác zistí skryté prekážky, znemožňujúce realizovanie stavebných prác

dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi.

9. Ak Zhotoviteľ počas plnenia predmetu zmluvy spôsobí vlastným pričinením škodu na majetku Objednávateľa, prípadne iného susediaceho vlastníka, vzniknutú škodu nahradí v plnej výške.

VII.

Stavebný dozor, stavbyvedúci a stavebný denník

1. Objednávateľ poveril na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru:
osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavebného dozoru č.
2. Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
3. Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Ing. Peter Albrechta, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č. 00045*10*.
4. Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
6. Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasie, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalosti a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

VIII.

Zmluvná pokuta

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve alebo časovom pláne výstavby alebo v prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním diela má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo

výške 1 000,- € za každý aj začatý deň omeškania pokiaľ toto vzniklo výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa a nie z dôvodov na strane Objednávateľa, resp. z dôvodov vyššej moci.

2. Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených Objednávateľom počas realizácie diela alebo uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela alebo zistených v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia, a to za každú vadu samostatne, pokiaľ ide o havarijný stav je zmluvná pokuta vo výške 500,- € za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho odstránenia havarijného stavu.
3. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku akéhokoľvek druhu o viac ako 60 dní, vyplývajúceho z tejto zmluvy, má Zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.
4. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody spôsobenej omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku Objednávateľa, ktoré spôsobí Zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané.

IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné ukončiť:
 - a) na základe vzájomnej dohody zmluvných strán,
 - b) okamžitým odstúpením od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy.Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
2. Odstúpenie od zmluvy sa uskutoční písomným oznámením odstupujúcej zmluvnej strany adresovaným druhej zmluvnej strane zároveň s uvedením dôvodu odstúpenia od zmluvy a je účinné okamihom jeho doručenia. V prípade pochybností sa má za to, že je odstúpenie doručené tretí deň po jeho odoslaní. Doručuje sa zásadne na poslednú známu adresu zmluvnej strany.
3. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - a) omeškanie Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v Časovom pláne výstavby o viac ako 10 dní bez uvedenia dôvodu, ktorý by omeškanie ospravedlňoval (vyššia moc),
 - b) Zhotoviteľ dodá Objednávateľovi predmet zmluvy takých parametrov, ktoré sú v rozpore s touto zmluvou,
 - c) Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry o viac ako 60 kalendárnych dní.
 - d) porušenie povinnosti Zhotoviteľa podľa článku IV, bod 3, písm. e) tejto zmluvy.
 - e) porušenie povinnosti Zhotoviteľa podľa článku III, bod 2 tejto zmluvy
 - f) zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné akostné technické ukazovatele podľa príslušných STN.
4. Odstúpenie od zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.

5. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú udalosti, ktoré nie sú závislé od konania zmluvných strán, a ktoré nemôžu zmluvné strany ani predvídať ani nijakým spôsobom priamo ovplyvniť, ako napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, požiare, embargo, karantény, atď. Oslobodenie od zodpovednosti za nesplnenie predmetu plnenia trvá po dobu pôsobenia vyššej moci, najviac však dva kalendárne mesiace. Po uplynutí tejto doby sa zmluvné strany dohodnú o ďalšom postupe. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na okolnosti vylučujúce zodpovednosť, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

X.

Ochrana a zabezpečenie dôverných informácií

1. V súvislosti s dôvernými informáciami sprístupnenými druhej zmluvnej strane je každá zmluvná strana povinná počas platnosti tejto Zmluvy a po dobu dvoch rokov po skončení platnosti tejto zmluvy uchovávať a zabezpečovať utajenie a dôvernú akýchkoľvek informácií označených za dôverné a nebude takéto informácie reprodukovat' ani poskytovať tretím stranám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany a ani ich využívať iným spôsobom, ako na naplnenie účelu tejto Zmluvy.

XI.

Kontrola

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe požiadavky Objednávateľa v súlade s požiadavkami príslušných riadiacich a kontrolných orgánov predloží Objednávateľovi akýkoľvek doklad súvisiaci s predmetom tejto zmluvy a poskytne akúkoľvek súčinnosť pre dosiahnutie účelu tejto zmluvy.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2: Poistná zmluva
Príloha č. 3: Časový plán výstavby
Príloha č. 4: Elektronická verzia rozpočtu projektu v MS Excel
Príloha č. 5: Informácie o subdodávateľoch
Príloha č. 6: Projektová dokumentácia na CD/DVD
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, jej platnosť skončí ukončením diela.
3. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobudne účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:
- a) dôjde k uzavretiu platnej a účinnej Zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie,
 - b) dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania zo strany poskytovateľa podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie,
 - c) dôjde k zverejneniu zmluvy v zmysle platnej legislatívy.
- V prípade neuzavretia zmluvy o poskytnutí alebo neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy o dielo odstúpiť. Zhotoviteľovi v takomto prípade

nevzniká žiaden nárok na náhradu škody.

4. Zmeny a doplnky zmluvy môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny a doplnky údajov, dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
6. Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka zákon 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike. Prípadné spory a nedorozumenia, ktoré vzniknú zo zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť riešiť predovšetkým formou dohody, ktorá musí mať písomnú formu a v prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, budú sa riadiť slovenským právnym poriadkom a všetky spory z tejto zmluvy budú riešené príslušnými slovenskými súdmi.
7. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana.
8. Práva a povinnosti z tejto zmluvy prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán.
9. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch ako originál. Zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.
10. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
11. Zmluva bola pred podpísaním prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak toho, že tejto zmluve porozumeli a na znak slobodnej vôle túto vlastnoručne podpísali.

za Zhotoviteľa

Ing. Peter Novák
konateľ spoločnosti

za Objednávateľa

Ing. Ľubomír Šimko
starostka obce

v Slivníku dňa 17.05.2023

vo Svinici dňa 4.6.2023

NOVICOM s.r.o.

076 12 SL
IČO: 36
IČDPH: SK2

OBEC SVINICA
Svinica 282, 044 45 Košice-okolie
SLOVENSKA REPUBLIKA
IČO: 003 247 61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Svinica - Kanalizácia

Objekt

01 - Kanalizačná sieť

JKSO:

Miesto:

Svinica

KS

Dátum:

17.05.2023

Objednávateľ:

Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Svinica

IČO:

00324761

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO:

36591891

IČ DPH:

SK2022001465

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Novák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 643 162,96

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

1 643 162,96

20,00%

328 632,59

Cena s DPH

v EUR

1 971 795,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC SVINICA

Svinica 282, 044 45 Košice-okolie
SLUŽEBSKÁ REPUBLIKA

NOVICOM s.r.o.
076 12 S
IČO: 3
IČDPH: S

Dátum a podpis:

4.6.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Svinica - Kanalizácia

Objekt

01 - Kanalizačná sieť

Miesto

Svinica

Objednávateľ:

Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Svinica

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Datum:

17.05.2023

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Novák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 643 162,96

HSV - Práce a dodávky HSV

1 632 312,96

1 - Zemné práce

705 439,44

2 - Zakladanie

23 651,89

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 062,08

4 - Vodorovné konštrukcie

44 826,94

5 - Komunikácie

299 543,00

8 - Rúrové vedenie

442 257,66

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

52 823,75

99 - Presun hmôt HSV

61 708,20

M - Práce a dodávky M

10 850,00

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

2 600,00

D1 - Ostatne

8 250,00

OBEC SVINICA

Svinica 282, 044 45 Košice-okolie
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
IČO: 003 247 61

NOVICOM s.r.o.

076 12 Slivník
IČO: 3
IČDPH: S

ROZPOČET

Stavba:

Svinica - Kanalizácia

Objekt:

01 - Kanalizačná sieť

Miesto:

Svinica

Dátum:

17.05.2023

Objednávateľ:

Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Svinica

Projektant:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

Ing. Peter Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 643 162,96
0 HSV Práce a dodávky HSV							1 632 312,96
0 1 Zemné práce							705 439,44
5	K	113105112.S	Rozoberanie dlažieb z lomového kameňa, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok kladených na sucho so škárami zaliatymi cem. maltou -0,480 t	m2	178,900	7,30	1 305,97
6	K	113106121.S	Rozobratie dlažieb s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, komunikácii pre peších s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár z bet.,kam.,dlaždíc, dosiek, tvaroviek -0,138 t	m2	538,000	2,15	1 156,70
7	K	113107111.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm -0,160 t	m2	817,000	3,40	2 777,80
8	K	113107123.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. vrstvy nad 200 do 300 mm - 0,400 t	m2	4 027,000	13,00	52 351,00
9	K	113107141.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 asfaltových, hr. vrstvy do 50 mm -0,098 t	m2	1 232,000	3,90	4 804,80
10	K	113107142.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 asfaltových, hr. vrstvy nad 50 do 100 mm -0,181 t	m2	3 193,750	6,00	19 162,50
12	K	115001105.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	m	32,000	40,00	1 280,00
13	K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	70,000	5,00	350,00
14	K	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác, potrubia betónového, kameninového, železobetónového, oceľového, liatinového svetlosti DN do 200	m	38,000	16,00	608,00
15	K	119001412.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác, potrubia betónového, kameninového, železobetónového, oceľového, liatinového svetlosti DN nad 200 do 500	m	19,000	20,00	380,00
16	K	119001422.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác, káblov a káblových trati z voľne položených káblov, a to do 6 káblov	m	28,000	15,00	420,00
17	K	121101113.S	Odstránenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasnú skládku so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	990,000	1,00	990,00
20	K	131201201.S	Hĺbenie zapážených jám a zárezov s urovnávaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku, v hĺbke 3 do 100 m3	m3	80,000	42,00	3 360,00

NOVICOM s.r.o.
076 12 SLIVNÍK 61
IČO: 36 591 891
IČDPH: SK2022001465

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	131201209.S	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna do predpísaného profilu a spádu, s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku, príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	10,000	1,90	19,00
21	K	131301201.S	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna do predpísaného profilu a spádu, s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku, v hornine 4 do 100 m3	m3	81,000	62,50	5 062,50
23	K	132201201.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 3 do 100 m3	m3	606,000	20,00	12 120,00
24	K	132201203.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 3 nad 1000 do 10000 m3	m3	9 800,000	8,50	83 300,00
25	K	132201209.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do predpísaného profilu a spádu, príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	1 880,000	1,20	2 256,00
26	K	132301201.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 4 do 100 m3	m3	250,000	40,00	10 000,00
177	K	132301203.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	5 000,000	11,00	55 000,00
30	K	141701103.S	Pretláčanie rúr v hornine tr. 1 - 4 s výnimkou tečúceho piesku a hornin kašovitej konzistencie v hĺbke do 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 800 mm	m	33,300	549,00	18 281,70
31	M	143110000800.S	Rúra oceľová pozdĺžne alebo špirálovite zváraná d 530 mm, hr. steny 14 mm, ozn. 11 373.0 (EN S235JRG1)	m	36,630	385,00	14 102,55
36	K	151101102.S	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia pre všetky šírky rýh, príložené pre akúkoľvek medzerovitost', hĺbky do 4 m	m2	28 000,000	2,50	70 000,00
38	K	151101112.S	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie s uložením materiálu na vzdialenosť do 3 m od kraja výkopu príložené, hĺbky do 4 m	m2	28 000,000	1,50	42 000,00
39	K	161101601aaa	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	470,000	4,00	1 880,00
40	K	161101603aab	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	2 200,000	4,00	8 800,00
43	K	162401172.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve nad 10000 m3 na vzdialenosť nad 1500 do 2000 m	m3	6 805,001	2,20	14 971,00
44	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po nespevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	m3	4 624,076	5,00	23 120,38
45	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po nespevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť príplatok k cene za k.d. i začat	m3	834,000	0,35	291,90
46	K	167102102.S	Nakladanie a prekladanie neufahnutého výkopku nakladanie výkopku z hornín nad 1000 do 10000 m3 1 až 4	m3	4 119,623	1,25	5 149,53
47	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	4 542,977	0,70	3 180,08
173	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) zemina a kamenivo (17 05) ostatné (O) (17 05 04, 06)	t	10 125,000	6,00	60 750,00
49	K	174101004.S	Zásyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zžutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach nad 10000 m3	m3	10 300,000	3,30	33 990,00
50	M	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	t	724,371	16,00	11 589,94
51	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo mater. pripraveným pozdĺž výkopu vo vzdialenosti do 3 m od jeho kraja, bez prehodenia sypaniny	m3	3 340,000	17,50	58 450,00
52	M	583310004000.S	Kamenivo ťažené drobné drvené frakcia 0-4 mm	t	5 000,000	16,00	80 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	180401211.S	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5	m2	1 800,000	0,39	702,00
54	M	005720000800.S	Osivá tráv - lipnica lúčna	kg	66,000	6,24	411,84
56	K	181301301.S	Rozprestretie a urovnávanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m vo svahu sklonu do 1:5 pri súvislej ploche do 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm	m2	645,000	1,65	1 064,25
D 2			Zakladanie				23 651,89
58	K	212752123.S	Trativody z drenážnych rúr so zariadením štrkopieskov. Lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z flexodrenážnych rúr DN 65	m	1 400,000	4,00	5 600,00
59	K	235681121.S	Tesnenie hradiacich stien nepriepustnou hrádzkou zo zhutnenej sypaniny pri stene alebo nepriepustnou výpíňou zo zhutnenej sypaniny medzi stenami zhotovenie	m3	146,387	41,00	6 001,87
60	M	581250000100.S	Zemina špeciálna a upravená surová ilová	t	182,984	49,00	8 966,22
	M	581280000200.S	Bentonit mletý Sabenil 450	t	5,000	254,30	1 271,50
	K	281604121.S	Injektovanie nízko tlakové alebo vysoko tlakové aktivovanými zmesami zostupné tlakom do 0,6 MPa (hod)	hod	15,000	120,82	1 812,30
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				2 062,08
64	K	338171121.S	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľových rúrkových alebo profilovaných k pletivu strojovému, výšky nad 2 m so zaliatím akoukoľvek cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	72,000	10,30	741,60
65	M	553510022200.S	Stĺpik, d 48 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	72,000	18,34	1 320,48
D 4			Vodorovné konštrukcie				44 826,94
66	K	451571111.S	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr. vrstvy do 100 mm	m2	411,800	5,80	2 388,44
67	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	550,000	45,00	24 750,00
68	K	452311121.S	Podkladové a zabezpečovacie konštrukcie z betónu, z cementu portlandského alebo troskoportlandského v otvorenom výkope dosky, sedlové lôžka alebo bloky z prostého betónu alebo železobetónu pod potrubie, stoky a drobné objekty, z betónu tr. C 8/10	m3	35,000	110,00	3 850,00
69	K	452351101.S	Debnenie podkladových a zabezpečovacích konštrukcií v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok a blokov pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	m2	82,472	18,00	1 484,50
70	K	465511321.S	Dlažba z lomového kameňa upraveného, vodorovná alebo v sklone do 1:2, s dodaním hmôt, na sucho so zaliatím škár maltou MC 10, plochy nad 20 m2, hr. 200 mm	m2	411,800	30,00	12 354,00
D 5			Komunikácie				299 543,00
71	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	411,000	4,00	1 644,00
72	K	564760111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 200,000	11,00	35 200,00
73	K	565181111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu šírky do 3 m, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 200,000	52,00	166 400,00
74	K	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m2	300,000	13,48	4 044,00
75	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	300,000	23,95	7 185,00
76	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O s rozprestretím a zhutnením z nemodifikovaného asfaltu tr. II, v pruhu šírky do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 200,000	19,00	60 800,00
77	K	577174411.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L s rozprestretím a zhutnením z nemodifikovaného asfaltu tr. I, v pruhu šírky do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	143,000	30,00	4 290,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
78	K	578131111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnczrný MA 8 O hr. 30 mm	m2	1 332,000	15,00	19 980,00
D 8			Rúrové vedenie				442 257,66
79	K	812421121.S	Montáž potrubia z hrdlových betónových rúr v otvorenom výkope v sklone do 20 % z rúr TBP tesnených konop. povrazcom a cement. maltou MC 10 DN 500	m	17,000	59,00	1 003,00
80	M	592210005400.S	Rúra betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 2-50, DN 500, dl. 1000 mm, hr. steny 50 mm	ks	17,000	120,00	2 040,00
101	K	871366008.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 300	m	5 441,400	1,34	7 291,48
102	M	286110003400.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 315 dl. 6 m, SN8	ks	991,000	235,00	232 885,00
103	K	877326028.S	Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek odbočky DN 150	ks	21,000	4,83	101,43
112	K	877366032.S	Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek odbočky DN 300	ks	187,000	6,67	1 247,29
113	M	286510017900.S	Odbočka 87° PVC, DN 300/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	187,000	45,00	8 415,00
110	K	877366104.S	Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek presuvky DN 300	ks	300,000	6,67	2 001,00
111	M	286520012200.S	Presuvka PVC, DN 300 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	312,000	33,50	10 452,00
125	K	892381111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	m	5 441,400	1,48	8 053,27
128	K	894201163.S	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení z cementu portlandského alebo troskoportland., dno alebo steny šachtiet armatúrnych hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. C 25/30	m3	3,000	157,59	472,77
130	K	894201163.S	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení z cementu portlandského alebo troskoportland., dno alebo steny šachtiet armatúrnych hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. C 25/30	m3	3,800	157,59	598,84
133	K	894201163.S1	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení z cementu portlandského alebo troskoportland., dno alebo steny šachtiet armatúrnych hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. C 12/15	m3	2,000	157,59	315,18
129	K	894201164.S	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení z cementu portlandského alebo troskoportland., dno alebo steny šachtiet armatúrnych hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. C 30/37	m3	1,995	159,00	317,21
141	K	894201166.S1	Obetovanie šachtiet betónom vodostavebným hr. 150 mm	m3	146,365	150,00	21 954,75
131	K	894201193.S	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení z cementu portlandského alebo troskoportland., dno alebo steny šachtiet armatúrnych hr. nad 200 mm Príplatok k cene za hrúbku dna alebo steny do 200 mm	m3	8,559	3,34	28,59
134	K	894204161.S	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení z cementu portlandského alebo troskoportlandského žľaby šachtiet armatúrnych z prostého betónu tr. C 25/30 prierezu s polomerom do 500 mm	m3	0,157	270,16	42,42
135	K	894211121.S	Šachty kanalizačné z prostého betónu výšky vstupu do 1,50 m kruhové alebo štvorcové s obložením dna betónom tr. C 25/30 z cementu portlandského alebo troskoportlandského, na potrubie DN 250 alebo 300	ks	157,000	400,00	62 800,00
136	K	894401111.S	Osadenie betónových dielcov pre šachty rovných alebo prechodových skruží TBS	ks	36,000	30,75	1 107,00
137	M	592240012300.S	Betónová šachtová skruž TBS 1-30, DN 1000, dĺžka 300 mm, hr. steny 90 mm	ks	593,290	50,00	29 664,50
138	M	592240012400.S1	Betónová šachtová skruž prechodová TBS 1-60, 1000/700 mm, hr. steny 90 mm	ks	157,000	95,00	14 915,00
139	K	894502201.S	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení stien šachtiet armatúrnych pravouhlých alebo štvorhranných a viachranných obojstranné	m2	44,000	18,83	828,52
140	K	894502401.S	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení stien šachtiet armatúrnych kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	100,000	28,59	2 859,00
142	K	896211111.S	Spádovisko kanalizačné z prostého betónu, z cementu portland. alebo troskoportlandského výšky vstupu do 0,90 m a základnej výšky spádoviska 0,60 m kruhové jednoduché, alebo bočné s dnom z betónu tr. C 12/15 s uhlom zovretia medzi horným a dolným potrubím	ks	1,000	1 750,00	1 750,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
143	K	896290112.S	Spádovisko kanalizačné z prostého betónu, z cementu portland. alebo troskoportland. výšky vstupu do 0,90 m a základnej výšky spádoviska dvojité s uhlom zovretia medzi horným a dolným potrubím 90° a 180°, alebo 2 x 90° Príplatek k cene za každých ďalších a	ks	2,000	1 750,00	3 500,00
144	M	286120001700.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x4,9 mm, dl. 1 m, SN4 - napenená (viacvrstvá)	ks	2,000	20,00	40,00
145	K	899103111.S	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotnosti nad 100 do 150 kg	ks	157,000	30,00	4 710,00
146	M	592240008300.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia C250, pre revízie šachty DN 630 až 1000	ks	100,000	140,00	14 000,00
147	M	592240008200.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia B125, pre revízie šachty DN 630 až 1000	ks	57,000	135,00	7 695,00
32	K	899912137.S	Montáž klznej dištančnej objímky montovanej na potrubie do chráničky DN do 400	ks	8,000	15,85	126,80
	M	900223	Klzné objímky MF MIDI výška segmentu 28mm šírka 130mm vonkajší priemer rúry od-do 150 - 400mm, MIVA	ks	64,000	2,69	172,16
33	K	899912138.S	Montáž klznej dištančnej objímky montovanej na potrubie do chráničky DN do 500	ks	21,000	16,89	354,69
	M	900225	Klzné objímky MF MIDI výška segmentu 50mm šírka 130mm vonkajší priemer rúry od-do 150 - 400mm, MIVA	ks	168,000	3,07	515,76
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				52 823,75
156	K	919511011.S	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 400	m	33,750	83,85	2 829,94
157	M	592210000600.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-40, DN 400, dl. 1000 mm, zosilená	ks	33,750	100,00	3 375,00
158	K	919535555.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom prostým tr. C 8/10	m3	7,894	140,00	1 105,16
159	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	2 964,600	3,00	8 893,80
162	K	938909401.S	Čistenie priekop komunikácií ručne, s odstránením trávnatého porastu alebo nános, s úpravou dna a svahov do predpísaného profilu, s odpratáním na vzdialenosť do 20 m alebo s naložením na dopravný prostriedok pri šírke dna do 400 mm, o objeme nános do 0,	m	540,000	6,30	3 402,00
164	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2 034,446	12,00	24 413,35
165	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	17 263,725	0,51	8 804,50
D 99			Presun hmôt HSV				61 708,20
166	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	11 219,673	5,50	61 708,20
D M			Práce a dodávky M				10 850,00
D 22-M			Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				2 600,00
174	K	229370043.S1	Preložka stĺpov vzduš. telekomunik. vedenia	ks	4,000	650,00	2 600,00
D D1			Ostatne				8 250,00
	K	Pol1	Zariadenie staveniska	kpl	3,300	2 500,00	8 250,00

NOVICOM s.r.o.
076 12 SLIVNÍK 61
IČO: 36 591 691
IČDPH: SK2007007165

160-PM-P

NOVICOM s.r.o.
Slivník, Kostolná ul. 61
076 12 Kuzmice

Poistenie majetku a zodpovednosti právnických a podnikajúcich fyzických osôb
Poistka číslo: 6 613 294 993 / verzia: 1

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300; IČ DPH: SK7020000746, spoločnosť je členom skupiny pre DPH, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka 79/B

vydáva

túto poistku ako potvrdenie o uzatvorení poistnej zmluvy podľa návrhu číslo **4619017688** zo dňa **10.05.2021** v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka, platných Všeobecných poistných podmienok a Zmluvných dojednaní.

Poistník: **NOVICOM s.r.o., Slivník, Kostolná ul. 61, 076 12 Kuzmice**
RČ/IČO: **36591891**

Začiatok poistenia: **11.05.2021 hod. 00:00**Koniec poistenia: **na neurčito****Základné poistenie:****Zodpovednosť****Poistná suma:**

Všeobecná zodpovednosť (Spoluúčasť 50.00 €)

2 000 000,00 EUR**Pripoistenie:****Cudzí veci prevzaté + vnesené bez MV**

Všeobecná zodpovednosť (Spoluúčasť 50.00 €)

10 000,00 EUR**Cudzí veci prenajaté, požičané, užívané**

Všeobecná zodpovednosť (Spoluúčasť 50.00 €)

10 000,00 EUR**Škody na nadz. alebo podz. vedeniach**

Všeobecná zodpovednosť (Spoluúčasť 10.00 % / Min 100.00 €)

10 000,00 EUR

Poistné plnenie je vinkulované v prospech Poistníka.



Ing. Daniel Kopic, riaditeľ agentúry